



Razão Social: AEY Comercio LTDA

CNPJ: 53.274.686/0001-75

Inscrição Estadual: 14.304.150

Endereço: Rua Um, S/n, Quadra 002 Lote 145A - BLOCO 3 - Balneário das Garças, Rio das Ostras-RJ - CEP 28.898-268

Ao Órgão 389455 - CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA - RJ. Dispensa Nº 900182024. Apresentamos nossa proposta de preços.

FICHA TECNICA EM ANEXO.

**PRAZO DE ENTREGA: ENTREGA OCORRERÁ DE FORMA PARCELADA**

**SENDO A PRIMEIRA ENTREGA 20 DIAS APÓS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO SENDO**

**ENTREGUE 50% DO TOTAL ESTIMADO.**

**2ª ENTREGA OCORRERÁ 90 DIAS APÓS A PRIMEIRA ENTREGUE SENDO ENTREGUE OS OUTROS 50%**

**DO MATERIAL. ( O prazo de entrega da 2a parcela do ITEM 1 - PAPAEL A4 poderá ser antecipado, caso haja necessidade da reposição do estoque do CRF-RJ.)**

**LOCAL DE ENTREGA: Rua Afonso Pena no 115, Tijuca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20270-244. A entrega do objeto deverá ser realizada em dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 09:00 às 17:30 horas.**

| Item | Descrição  | Qtd    | R\$ Unitário             | Valor Total |
|------|--|--------|--------------------------|-------------|
| 1    | PAPEL PARA IMPRESSÃO A4 GRAMATURA 75G/M2<br>PACOTE 500 FOLHAS<br>ACABAMENTO REPORT PREMIUM<br>ALCALINO<br>OPACO, LISO, BRANCO<br>COMPRIMENTO 297 LARGURA 210<br><b>MARCA: SUZANO</b><br><br><b>MODELO/VERSÃO: REPORT PREMIUM</b> | 560,00 | 21,94                    | 12.286,40   |
|      |  |        | Valor total da proposta: | 12.286,40   |

O valor total dessa proposta é de R\$12.286,40 (doze mil e duzentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos).



Razão Social: AEY Comercio LTDA

CNPJ: 53.274.686/0001-75

Inscrição Estadual: 14.304.150

Endereço: Rua Um, S/n, Quadra 002 Lote 145A - BLOCO 3 - Balneário das Garças, Rio das Ostras-RJ - CEP 28.898-268

Ao Órgão 389455 - CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA - RJ. Dispensa N° 900182024. Apresentamos nossa proposta de preços.

FICHA TECNICA EM ANEXO.

**PRAZO DE ENTREGA: ENTREGA OCORRERÁ DE FORMA PARCELADA**

**SENDO A PRIMEIRA ENTREGA 20 DIAS APÓS RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO SENDO**

**ENTREGUE 50% DO TOTAL ESTIMADO.**

**2ª ENTREGA OCORRERÁ 90 DIAS APÓS A PRIMEIRA ENTREGUE SENDO ENTREGUE OS OUTROS 50%**

**DO MATERIAL. ( O prazo de entrega da 2a parcela do ITEM 1 - PAPAEL A4 poderá ser antecipado, caso haja necessidade da reposição do estoque do CRF-RJ.)**

**LOCAL DE ENTREGA: Rua Afonso Pena no 115, Tijuca, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20270-244. A entrega do objeto deverá ser realizada em dias úteis, de segunda a sexta-feira, no horário das 09:00 às 17:30 horas.**

| Item | Descrição | Qtd | R\$ Unitário | Valor Total |
|------|-----------|-----|--------------|-------------|
|------|-----------|-----|--------------|-------------|

### Dados Comerciais:

O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 dias, a contar da data de sua apresentação.

### Dados bancários:

Banco do Brasil

Agência 8505-7

C/c: 1538-5

### Informações de Faturamento:

Confirmar por e-mail, junto com o empenho: CNPJ, Endereço completo da entrega e responsável pelo recebimento (E-mail, Telefone e Nome)

**IMPORTANTE: ESTA PROPOSTA DE PREÇOS É PARA FECHAMENTO INTEGRAL E TOTAL DOS ITENS. PARA FECHAMENTO PARCIAL DOS ITENS É NECESSÁRIO PRÉVIA ANUÊNCIA DESTA CONTRATADA.**

E-mail de contato e envio do Empenho:

contato@aeycomercio.com.br

TELEFONE DE CONTATO: (22) 2219-9548 / (22) 98846-9253

### DECLARAÇÃO

A empresa AEY COMÉRCIO, inscrita no CNPJ: 53.274.686/0001-75, localizada no endereço impresso no presente por seu representante legal que esta subscreve, DECLARA sob as penas da lei que não está cadastrada e de que nada deve a Fazenda do Município de São Paulo, relativamente aos tributos relacionados com a prestação licitada.

### DECLARAÇÃO DE NÃO IMPEDIMENTO DE PARTICIPAR DE LICITAÇÃO E/OU DE CONTRATAR COM EMPRESA PÚBLICA

Eu, Gabriel Fernandes de Sá, portador do RG nº 21.616,642-1 e do CPF nº 132.231.287-78, na qualidade de representante legal da empresa AEY COMÉRCIO, DECLARO, sob as penas da Lei, que a empresa não está impedida de participar de licitação ou de ser contratada, bem como que não foi declarada inidônea pela União, pelos Estados, pelo Distrito Federal ou pelo Município de São Paulo e que seus sócios/administradores não se enquadram em nenhuma das hipóteses previstas nos incisos IV a VIII do artigo 38 da Lei Federal nº 13.303/2016.

### Observações:

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas nesta proposta de preços. Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Declaramos que não realizamos nenhum tipo de instalação dos materiais ofertados. Caso haja alguma alteração contudente de preço que torne esta oferta impraticável, esta contratada reservar-se-á ao direito de revisar a contratação, com base na lei 14.133 de 2021 - art. 137, inc. V. Declaramos que é de inteira responsabilidade da contratante a análise do material ofertado em proposta, bem como reputar-se-á como válida a sua aceitação caso não hajam objeções quanto ao disposto neste documento.

Informe a cidade, 5 de Julho de 2024



Razão Social: AEY Comercio LTDA

CNPJ: 53.274.686/0001-75

Inscrição Estadual: 14.304.150

Endereço: Rua Um, S/n, Quadra 002 Lote 145A - BLOCO 3 - Balneário das Garças, Rio das Ostras-RJ - CEP 28.898-268

### Representante Legal

  
GABRIEL FERNANDES DE SÁ  
REPRESENTANTE LEGAL  
AEY COMÉRCIO LTDA - CNPJ 53.274.686/0001-75  
R. 1, SN. QUADRA: 02; LOTE: 145A - BALNEÁRIO DAS GARÇAS,  
CEP: 28.898-268, RIO DAS OSTRAS - RJ

GABRIEL FERNANDES DE SÁ

**RG:**21.616.642-1

**CPF:**132.231.287-78



## DADOS DE ASSINATURA

O documento acima foi assinado digitalmente e está em conformidade com a Resolução CG ICP-Brasil n° 182, de 18 de fevereiro de 2021. Para verificar a assinatura, visite o site <https://verificador.iti.gov.br> e selecione este arquivo.

O(s) certificado(s) utilizado(s) para assinatura em 05/07/2024 10:57:24 é(são):

Nome: **AEY COMERCIO LTDA**

CNPJ: 53.274.686/0001-75

Data: 05/07/2024 10:57:24

**CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA - RJ**  
**AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA N.º 0022/2024**  
**(Processo Administrativo n.º 0029/2024)**  
**DISPENSA ELETRÔNICA N.º 0018/2024**  
**PROPOSTA COMERCIAL**

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO - LTDA

CNPJ: 54.913.711/0001-86

INSC. EST. 004880058.00-92

INSC. MUN. MGL:1202400675

ENDEREÇO: Rua Maria de Lourdes Leite, N.º 11. BAIRRO: Senador Valadares CIDADE: PARÁ DE MINAS-MG CEP: 35.661-680

TELEFAX: (37) 3231-0183

CONTATO: [licitacao@comercialgrossi.com.br](mailto:licitacao@comercialgrossi.com.br)

OBS: E-MAILS REFERENTES A OF, OS, NAFS, ETC, FAVOR EVIAREM NO e-mail: [pedidos@comercialgrossi.com.br](mailto:pedidos@comercialgrossi.com.br)

DADOS PARA DEPÓSITO: Banco do Brasil AGENCIA: Agência 0292-5 CONTA:2002-8

REPRESENTANTE LEGAL: Sra. Pollyanna Matias Fernandes, portador do RG n.º MG 11.860.596 e CPF 076.500.286.82 Brasileira, Casada, Representante Comercial, residente e domiciliado no povoado de Cachoeira de Almas, n.º 124, na cidade de Florestal-MG, CEP: 35690-00:

| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNID                   | QUANT | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL  |
|--|--|------------------------|-------|--------|----------------|--------------|
| 2  | Grampo Trilho Plástico Encadernador Estendido: Material: Plástico Injetado Em Polietileno; Tipo: Garra; Dimensões: 300 X 9 X 112 MM; Aplicação: Fixação Folhas Em Processos; Capacidade: 600 Folhas (ref. Sulfito 75g/m²); Tratamento Superficial: Plástico; Cor: Branco; Prazo de Validade Mínimo: 12 meses a contar da data da entrega. Fabricante / Marca de Referência: DelloFix, similar, ou de melhor qualidade. | Pacote com 50 Unidades | 150   | DELLO  | R\$ 19,00      | R\$ 2.850,00 |
| 3  | Bobina de Papel Termossensível: Largura: 57 MM; Comprimento: 300 M; Uso: Relógio De Ponto; Tipo: Bobina; Cor: Branca; Características Adicionais: Compatível Com Relógio De Ponto SREP, Marca Henry; Prazo de Validade Mínimo: 12 meses a contar da data da entrega. Fabricante / Marca de Referência: Spiral, Thega, similar, ou de melhor qualidade.   | Unidade                | 15    | PRIMUS | R\$ 29,00      | R\$ 435,00   |
| <b>VALOR TOTAL: TRÊS MIL E DUZENTOS E OITENTA E CINCO REAIS.</b> |  |                        |       |        |                | R\$ 3.285,00 |

**DISPOSIÇÕES GERAIS**

**PRAZO DE PAGAMENTO:** até 10 (dez) dias úteis contados da finalização da liquidação da despesa, conforme seção anterior, nos termos da Instrução Normativa SEGES/ME n.º 77, de 2022, EXCETO para o ITEM 1 – PAPEL A4.

Os pagamentos referentes as parcelas do ITEM 1 – PAPEL A4 serão realizados de forma proporcional ao material entregue pela Contratada, em um prazo de até 10 (dez) dias úteis, contados a partir do recebimento da Nota Fiscal ou Fatura.

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação.

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme o edital.

Signatário para assinatura do contrato: Sócio proprietário Sr. João Vitor Simões Grossi, RG n.º. MG – 20.986.413, CPF de n.º. 145.710.816-00, brasileiro, solteiro, domiciliado residente e domiciliado Rua Padre Rossine Candido n.º251 – AP 205 – Bloco B, bairro Coração Eucarístico – Belo Horizonte MG – CEP 30.535-500

Pará de Minas, 04 de Julho de 2024.

Atestado digitalmente por COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA  
VAREJO LTDA 54913711000186  
DA: 07/07/2024 12:41:05  
AT: 07/07/2024 12:41:05  
COMERCIAL GROSSI ATACADO E VAREJO LTDA 54913711000186  
Data: 2024/07/05 12:41:05  
Post-Resolu: Versão: 3.7.1

**Pollyanna Matias Fernandes**  
MG-11.860.596  
CPF de n.º. 076.500.286.82  
REPRESENTANTE COMERCIAL



**CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RJ – CRF-RJ – UASG 389455  
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90018/2024  
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0029/2024**

**ANEXO I  
DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA E ATENDIMENTO AS  
ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS DISPOSTAS NO TERMO DE REFERENCIA**

Rio de Janeiro, 05 de Julho de 2024.

Ao Conselho Regional de Farmácia do Estado do Rio de Janeiro – CRF-RJ

**VIPE COMERCIAL LTDA EPP**, inscrita no CNPJ sob o nº 17.526.067/0001-67, sediada na Rua Julia Lopes de Almeida, 11 sobrado, Centro, Rio de Janeiro, RJ, CEP 20080-060, neste ato representada pelo seu representante legal, a Sra. Katia Maria Amorim Costa Barcelos, inscrita no CPF sob o nº 782.507.817-91, portador da cédula de identidade nº 04376141-0, expedida por DETRAN RJ, interessada em participar da **Dispensa Eletrônica nº 90018/2024**, **DECLARA**, sob as penas da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa Seges/ME nº 67, de 2021, e demais normas aplicáveis, que examinou criteriosamente as especificações dos itens pertencentes a este Termo de Referência e julgou-os suficientes para a elaboração da proposta comercial voltada ao atendimento do objeto a ser contratado em todos os seus detalhes.





**CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO RJ – CRF-RJ – UASG 389455**  
**DISPENSA ELETRÔNICA Nº 90018/2024**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0029/2024**

Empresa: **VIPE COMERCIAL LTDA EPP** CNPJ: 17.526.067/0001-67  
INSCR EST: 79.863.360 INSCR MUN: 0.577.475-6  
Endereço: Rua Julia Lopes de Almeida, 11 sobrado – Centro – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20080-060  
Tel.: (21) 22839654 / 999645445  
E-mail: [vipecml@gmail.com](mailto:vipecml@gmail.com)  
REPRESENTANTE LEGAL: Katia Maria Amorim Costa Barcelos  
CARGO/FUNÇÃO: Administradora

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNIDADE | QUANT | V UNIT | V TOTAL | MARCA             |
|------|---|---------|-------|--------|---------|-------------------|
| 04   | <b>CESTO LIXO SEM TAMPA 12 LITROS: LIXEIRA MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 12 L, TIPO: CILÍNDRICA SEM TAMPA, COR: PRETA, APLICAÇÃO: COLETA DE LIXO; PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.</b><br><b>*quatrocentos e quarenta reais</b> | UM      | 20    | 22,00  | 440,00  | <b>FAÇA FACIL</b> |

Declaramos que em nossos preços, estão incluídos todos os custos diretos e indiretos para perfeita execução dos serviços, inclusive, das despesas com materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra especializada ou não, equipamentos auxiliares, ferramentas, encargos da Legislação Social Trabalhista Previdenciária, da infortúnica do trabalho e responsabilidade civil por qualquer dano causado a terceiros, sem que nos caiba, em qualquer caso, direito regressivo em relação ao CRF-RJ.

Declaramos, expressamente, para os devidos fins e efeitos de direito, sob as penalidades cabíveis, que inexistente qualquer fato superveniente impeditivo ou modificativo de suas condições, que a torne ou tornaria inabilitada para participar do supramencionado certame, bem como que se compromete a declará-los na hipótese de sua ocorrência, nos termos do artigo 70, da Lei Federal n.º 14.133/2021.

Declaramos, expressamente, que nos sujeitaremos às normas do presente Termo de Referência, bem como a da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais normas aplicáveis.

Declaramos, ainda, que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à contratação em causa e nossa plena concordância com as condições estabelecidas no Aviso de Contratação, Termo de referência e seus Anexos.

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) DIAS**, a partir da data de abertura do Pregão.

**ENTREGA: 20 (vinte) DIAS**

**DADOS BANCÁRIOS:**

**Banco do Brasil – Agência: 0435-9 Praça Mauá – Conta Corrente: 333774 - X**

Rio de Janeiro, 05 de Julho de 2024.

  
Katia Maria Amorim Costa Barcelos  
04376141-0 DETRAN  
782.507.817 - 91 CPF  
Administradora

17.526.067/0001-67  
VIPE COMERCIAL EIRELI - EPP  
Rua Julia Lopes de Almeida, nº 11 loja - Sobrado  
Centro - CEP 20.080-060  
Rio de Janeiro - RJ

# DIGITAL HOME

DIGITALHOMELTDA  
Rua Maria Angélica Dias, nº100  
São Silvano, Colatina/ES – CEP 29703-300  
(27) 99633-4201  
e-mail: digitalhome@dhsmarthub.com

## Dispensa Eletrônica N° 90018/2024

### Proposta

AO CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA - RJ

Prezados Senhores,

Apresentamos a V.S<sup>a</sup>, nossa proposta de preços para aquisição de materiais, conforme condições, quantidades, especificações e exigências contidas no edital e seus anexos.

| ITEM | DESCRIÇÃO                                     | UNIDADE | QTD. | MARCA/MODELO | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL (R\$) |
|------|---|---------|------|--------------|----------------|-------------------|
| 07   | Suporte Para Copo Descartável Inox Café 50 MI | UN      | 20   | CENTERMASTER | 46,00          | 920,00            |
| 09   | Coador Café P/Máquina Flanela 18Cm Medeiros   | UN      | 30   | MEDEIROS     | 10,00          | 300,00            |

Tendo examinado a Dispensa Eletrônica N° 90018/2024 e seus Anexos, apresentamos a presente Proposta de Preços, cujo(s) valor(es) unitário e global por item encontram-se descritos acima, já inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, nada mais sendo lícito pleitear a esse título. Outrossim, declaramos que caso nossa Proposta de Preços seja aceita, comprometemo-nos em:

- Aceitar a Nota de Empenho no prazo de 5 (cinco) dias úteis após o seu recebimento.
- Fornecer o objeto deste certame, no prazo máximo definido no Termo de referência, em estrita observância das condições estabelecidas no termo de referência a contar do recebimento da Nota de Empenho.
- Emitir e entregar a nota fiscal, para que após a entrega e aceite do(s) produto(s) seja efetuado o respectivo pagamento;
- Manter a validade desta Proposta de Preços pelo período conforme descrito no Edital.

Declaramos que o(s) equipamento(s) a ser(em) entregue(s) estará(rão) em conformidade com o Termo de Referência.



Declaramos, sob as penas da Lei nº 6.938/1981, que atendemos aos critérios de qualidade ambiental e sustentabilidade socioambiental, respeitando as normas de proteção do meio ambiente, estando ciente da obrigatoriedade do cumprimento integral ao que estabelece o art. 6º e seus incisos, da Instrução Normativa nº 01, de 19 de janeiro de 2010, do Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão (MPOG).

Colatina/ES, 05 de Julho de 2024.

*Olivia Molino Sabadine Alves*

Nome, CPF e assinatura do responsável legal da empresa – CNPJ

OLIVIA MOLINO SABADINE ALVES

119.964.877-95

51.204.249/0001-50

Após cumpridas nossas obrigações, e para fins de posterior pagamento, fornecemos os seguintes dados:

1. Dados da Empresa:

- Razão Social: Digital Home LTDA
- CNPJ/MF: 51.204.249/0001-50
- Endereço: Rua Maria Angélica Dias, nº 100, São Silvano
- Cidade/UF: Colatina
- CEP: 29.703-300
- Tel./Fax: 27 99633-4201
- E-mail: digitalhome@dhsmarthub.com
- Banco: 756 - SICOOB - Agência: 3007
- Conta Corrente: 266.773-8

**51.204.249/0001-50**

**DIGITAL HOME LTDA**

Rua Maria Angelica Dias, nº 100, 1º andar, São  
Silvano - CEP: 29.703-300

**Colatina - ES**



#### Características principais

|        |                       |
|--------|-----------------------|
| Marca  | Centermaster          |
| Modelo | Porta Copos Café 50ml |

#### Outras características

|                                      |       |
|--------------------------------------|-------|
| Quantidade máxima de copos suportada | 100   |
| Altura                               | 51 cm |
| Diâmetro                             | 6 cm  |
| É montável na parede                 | Sim   |
| Materiais                            | Inox  |



Coador de cafe n104 para maquina,confeccionado em 100p/cento flanela

Ao  
389455 - CONSELHO REGIONAL DE FÁRMACIA

- DISPENSA Nº 9002218/2024

**RAZÃO:** G B LEITE COMÉRCIO E MERCEARIA **CNPJ:** 24.113.870/0001-80  
**ENDEREÇO:** Rua Van Erven, 132 Fundos Csa 08 – Catumbi – Rio de Janeiro – RJ – CEP: 20.211-320  
**TELEFONE:** (21) 3148-0355 **EMAIL:** gblmerceariaebazar@gmail.com  
**DADOS BANCÁRIOS:** Banco Bradesco S/A Agência: 01888 Conta Corrente: 0012196-7

PROPOSTA COMERCIAL

| ITEM   | DESCRIÇÃO   | MARCA     | UNID | QTDE | P. UNIT | P. TOTAL      |
|--|---|-----------|------|------|---------|---------------|
| 08   | Açucareiro Com Tampa E Colher Inox 350 Gramas:<br>Açucareiro Material: Aço Inoxidável; Capacidade: 350 G; Características Adicionais: Com Tampa E Colher Em Aço Inoxidável; Prazo de Validade Mínimo: 12 meses a contar da data da entrega. Fabricante / Marca de Referência: Clink, Inga, Mundiart, similar, ou de melhor qualidade. | ART HOISE | UN   | 20   | 21,00   | 420,00        |
| <b>TOTAL GERAL DA PROPOSTA: quatrocentos e vinte reais</b> |   |           |      |      |         | <b>420,00</b> |

**Prazo de validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias

**Prazo de entrega:** Conforme Edital

**Local de entrega:** Conforme Edital

Rio de Janeiro, 05 julho de 2024.



GIVANILDO BATISTA LEITE  
Sócio Administrador  
RG Nº 10549931-3 - DIC/RJ  
CPF: Nº 076.704.657-94





# CARIMBOS MANANCIAL

D. S. A. CHAVES LTDA - CNPJ: 53.089.257/0001-28 / I.E: 91041638-39 / I. M. : 14 06 1.134.007-4

E-mail: carimbosmanancial@gmail.com

## PROPOSTA

Ao Sr.º Pregoeiro do UASG 389455 - CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA - R

Com referência ao Dispensa Eletrônica N° 90018/2024

| Item | Marca/Modelo | Especificação   | Unidade | Quant. | Valor Unit. (R\$) | Valor Total. (R\$) |
|------|--------------|---|---------|--------|-------------------|--------------------|
| 10   | Nykon        | Carimbo 30 X 30 MM:Material Corpo: Plástico;Material Base: Borracha;Comprimento: 30 MM;Largura: 30 MM; Tipo: Auto-Entintado E Automático;Formato: Quadrado; Cor:Preta; Sistema Gravação:Fotopolímero; Prazo deValidade Mínimo: 12 mesesa contar da data da entrega.Marca/Modelo deReferência: Colop Printer Q3, similar, ou de melhorqualidade. O CRF-RJ iráfornecer os respectivosdizeres (textos) a seremgravados em resinafotopolimérica após estardefinida a empresa (s)vencedora (s) do certame. | Unid    | 2      | R\$ 61,00         | R\$ 122,00         |
| 11   | Nykon        | Carimbo 30 X 69 MM: Material Corpo: Plástico;Material Base: Fotopolímero;Comprimento: 30 MM;Largura: 69 MM; Tipo: Auto-Entintado E Automático;Formato: Retangular. Prazo De Validade Mínimo: 12Meses A Contar Da Data DaEntrega. Marca/Modelo DeReferência: Colop Printer C50, similar; ou de melhorqualidade. O CRF-RJ iráfornecer os respectivos dizeres (textos) a seremgravados em resinafotopolimérica após estardefinida a empresa (s)vencedora (s) do certame                                  | Unid    | 10     | R\$ 101,00        | R\$ 1.010,00       |
| 12   | Nykon        | Carimbo 43 X 43 MM:Material Corpo: Plástico;Material Base: Borracha;Comprimento: 43 MM;Largura: 43 MM; Tipo: Auto-Entintado E Automático;Formato: Quadrado; Sistema Gravação:Fotopolímero. Marca/ModeloDe Referência: Colop PrinterQ 43, similar; ou de melhorqualidade. O CRF-RJ iráfornecer os respectivosdizeres (textos) a serem gravados em resinafotopolimérica após estardefinida a empresa (s)vencedora (s) do certame.   | Unid    | 4      | R\$ 81,00         | R\$ 324,00         |
|      |              |   |         |        | Total             | R\$ 1.456,00       |

Valor total R\$ 1.456,00 hum mil quatrocentos e cinquenta e seis reais



41 99888 5944



carimbosmanancial@gmail.com



Rua Gregório de Matos, 370 - CEP: 82200-110 - São Lourenço - Curitiba - PR



# CARIMBOS MANANCIAL

D. S. A. CHAVES LTDA - CNPJ: 53.089.257/0001-28 / I.E: 91041638-39 / I. M. : 14 06 1.134.007-4  
E-mail: carimbosmanancial@gmail.com

Após examinar todas as cláusulas e condições estipuladas no Edital em referência, apresentamos nossa proposta nos termos consignados no mencionado ato convocatório e seus anexos, com os quais concordamos plenamente.

Nossa proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data prevista para sua entrega, sendo o preço ofertado firme e irrevogável durante o prazo de validade.

Informamos que estão inclusos nos preços ofertados todos os tributos, custos e despesas diretas ou indiretas, sendo de nossa inteira responsabilidade, ainda, os que porventura venham a ser omitidos na proposta ou incorretamente cotados.

Que examinou cuidadosamente todo o Edital e Anexos e aceita todas as condições nele estipuladas e que, ao assinar a presente declaração, renuncia ao direito de alegar discrepância de entendimento com relação ao Edital;

Que cumpre plenamente as disposições normativas relativas ao trabalho do menor, contida na Lei nº 9.854, de 27/10/1999 e na Constituição Federal de 1988;

Que tomou conhecimento de todas as informações e das condições para cumprimento das obrigações, objeto da presente licitação;

Que sua proposta engloba todas as despesas referentes à prestação dos serviços e produtos, bem como todos os tributos, seguros, encargos sociais, trabalhistas, equipamentos e quaisquer outras despesas que incidam ou venham incidir sobre o objeto da licitação.

Da inexistência de fato superveniente impeditivo de sua habilitação.

Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Prazo de validade: CONFORME EDITAL

Prazo de Entrega e Local: CONFORME EDITAL

Nome do responsável pela assinatura da Ata:

Daiane S. A. Chaves

CPF: 061.517.939-86 / RG: 9.471.796-5 SSP/PR

Sócio Administrador

Dados Bancários: Banco do Brasil S/A

Agência: 1876-7 Conta Corrente: 65101-0

CNPJ: 53.089.257/0001-28

D. S. A. CHAVES LTDA

Fone: 41 99888-5944

E-mail: carimbosmanancial@gmail.com

Por ser expressão de verdade, firmamos a presente.

Curitiba – PR, 5 de Julho de 2024

DAIANE SANTOS ALVES  
CHAVES:06151793986

Assinado de forma digital por  
DAIANE SANTOS ALVES  
CHAVES:06151793986  
Dados: 2024.07.05 11:24:44 -03'00'

DAIANE S A CHAVES – CPF: 061.517.939-86  
Proprietária

53.089.257/0001-28

D. S. A. CHAVES LTDA

Rua Gregório de Matos, 370  
CEP 82200-110 - São Lourenço  
Curitiba - Paraná

41 99888 5944

carimbosmanancial@gmail.com

Rua Gregório de Matos, 370 - CEP: 82200-110 - São Lourenço - Curitiba - PR